
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 18 del 27-07-2018 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 56 del 7/06/2012 

 

 

Registro Settore n. 18 Del 27-07-2018 Registro Segreteria N. 35 

 

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO VEICOLARE TRATTO DI CORSO REGINA 

MARGHERITA E TRATTO DI VIA DEODATO GIORNO 29.07.2018 DALLE ORE 

20.00 ALLE ORE 23.00. 

 

 

Dato atto che con decreto sindacale nr. 35 del 16.07.2018 è stato concesso il patrocinio 
all’associazione sportiva – culturale femminile “Vincenzo De Simone” di Villarosa,  per la  
“ sfilata di abiti da sposa Althea collezione 2019 ”  giorno  29.07.2018; 
 
Considerata  la necessità di assicurare una libera circolazione pedonale lungo il C.so Regina 
Margherita tratto compreso tra via Milano e  via Deodato  e da  via Deodato  intersezione con 
via Mazzini in occasione della manifestazione sopra citata che si terrà in  Piazza San 
Giacomo; 
 
Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, D.Lgs. n° 285/92 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, D.P.R. n° 
495/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il decreto del Sindaco di  sostituzione del  Responsabile dell’Area V,   n. 36 del 
17.07.2018; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 107;  
 

ORDINA 
 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 18 del 27-07-2018 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

Il giorno 29.07.2018 è vietata la circolazione a tutti i veicoli dalle ore 20,00 alle ore 23,00 
lungo il corso Regina Margherita tratto compreso tra via Deodato e via Milano e  tratto di via 
Deodato  incrocio con via Mazzini. 
Il traffico veicolare sarà divieto lungo le vie interne dell’abitato. 
Dalle limitazioni sopra imposte sono escluse i veicoli delle seguenti categorie : 

- veicoli delle forze dell’ordine; 
- veicoli  dei VV.FF.; 
- veicoli di soccorso; 

DISPONE 
 

Trasmettere il presente provvedimento: a 
1.  Al messo comunale per la pubblicazione all’albo pretorio; 
2.  Alla Stazione dei Carabinieri di Villarosa; 
3.  Al servizio segnaletica per l’apposizione dei cartelli stradali idonei a riprodurre in loco i 

contenuti della presente ordinanza; 
 

DA ATTO 
 

Che il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività 
assegnate all’Area V ed al perseguimento degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione 
comunale. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro sessanta giorni dalla pubblicazione, oppure in alternativa, ricorso 
 

Il Responsabile del procedimento Il DIRIGENTE 

F.to: Abbate Giancarlo F.to  Abbate Giancarlo 
 

 


